nec ex imitatiōne, aut ex proláta doctrína. Nec ista disserénda erant verbo Christi: nec facta est locútio, ut sit quasi, sed sic a Christo lègimus dictum: Múlier, ecce filius tuus, ut, exclusa omni superfluitatē verbórum, secréto mystérii penetrémus. Mýstice igitur intellégitur in Joánnē omnes áimas electórum, quorum per dilectionem beata Virgo facta est mater; filius enim in græco nomen amoris est. Omnis enim Christi amor in amore Vírginis transit, ut mérito filius, id est, amor Vírginis nuncupétur, magisque Vírginem hábeat matrem, quam illam, quæ illum ex peccáto damnatum mundo, suscépto sémine generávit.

R. Adeámus cum fidúcia ad thronum grátiae, * Ut misericórdiam consequámur et grátiam inveniámus in auxilio opportuno, allelúa. **V.** Ad te, Virgo, suspirámus, gémentes et flentes in hac lacrimarum valle. **U.** Ut misericórdiam consequámur et grátiam inveniámus in auxilio opportuno, allelúa. **Gloria Patri. U.**

Feria II Rogationum et in
Vigilia Ascensionis IX Lectio
de Homilia Feriae; alias

Pro S. Angela Mericia:

Lectio ix

Angela Mericia, piis orta paréntibus, a prima ætate magna virtutum specimina dedit, cilicio ac flagellis frequenter usa, et orationi indesinenter dedita. Paternis bonis abdicatis, ac regulam tertii ordinis sancti Francisci amplixa, evangelicam paupertatem virginitatis laudi conjunxit, nullumque pietatis officium erga proximos omisit. Sacra Eucaristia frequentissime refecta, tanta caritatis vi ferebatur in Deum, ut saepius extra sensus raperetur. Brixiae novam virginum societatem sub certa disciplina sanctisque vivendi regulis constituit, quam sanctae Ursulae patrocinio ac nomine insignivit. Tandem prope septuagenaria evolavit in cælum, anno Domini millésimo quingentésimo quadragésimo, sexto Kalendas Februárii. Cultum illi jámdui exhibitum Clemens Papa decimus tertius sollemni decreto ratum hábuit et con-

firmávit. Pius vero Papa séptimus sanctarum Virginum catálogo eam adscripsit.

Te Deum laudamus.

Sicubi autem IX Lectio aliquujus Officii commemorati non fuerit dicenda, erit sequens

Lectio ix

Mutatur hæc maternitas et filiatio ex auctoritate verborum Christi in Cruce pendentis. Propterea natura transit in gratiam, et gratia nobilitat profecto naturam; non quod una in alteram commutetur, sed quia natura ex gratia perficitur. Mala mulier Eva corruptione naturæ; bona mulier María, mater gratiæ, mater misericordiæ. Datur mater gratiæ pro matre naturæ; manet tamen mater natura, manet etiam mater ex gratia. Erat enim Joánni mater María Salomé in ordine succedentis naturæ; est etiam sibi mater beata Virgo in ordine gratiæ. Est mater Eva cunctorum per traducem naturæ; est et Virgo María mater omnium amantium Christum per infusionem invisibilis gratiæ.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

et per Horas

Ant. 1 Benedictiónem * ómniū géntium dedit il- li Dóminus, et testamén- tum suum confirmávit su- per caput ejus, allelúja.

Psalmi de Dominica 1 loco.

2 In ætérnum * miseri- córdia ejus, et usque in generatióne et genera- tióne, allelúja.

3 Benedícam te * in vita mea, et in nōmine tuo le- vábomanusmeas, allelúja.

4 Non pepercísti * áni- mae tuæ propter angústi- as et tribulatióne géné- ris tui, allelúja.

5 Recordáre, * Virgo, Mater Dei, dum stéteris in conspéctu Dómini, ut loquáris pro nobis bona, allelúja.

Capit. Is. 55, 1

Omnes sitiéntes, veníte ad aquas: et qui non habétis argéntum, prope- ráte, émitte et comédite: veníte, émitte absque ar- génto et absque ulla com- mutatione vinum et lac.

Hymnus

María, quæ mortálium Preces amánter ex- cipis, Rogámus ecce súpplices, Nobis adésto pépetim.

Adésto, si nos críminum Caténa stringit hórrida; Cito résolve cómpedes, Quæ corda culpis illigant.

Succúrre, si nos sáculi Fallax imágó pélicit, Ne mens salútis trámi- tem, Oblita cæli, déserat.

Succúrre, si vel córpori Advérsa sors impéndeat; Fac, sint quiéta témpora, Ætérmítas dum lúceat.

Tuis et esto filiis Tutéla mortis témpore, Ut, te juvánte, cósequi Peréenne detur prémium.

Jesu, tibi sit glória, Qui natus es de Vírgine, Cum Patre, et almo Spí- ritu, In sempitérna sácula.

Amen.

V. Ora pro nobis, Mediátrix nostra potentíssi- ma, allelúja. **R.** Ut digni efficiámur promissióni- bus Christi, allelúja.

Ad Bened. Ant. Absque tuo império * non mové- bit quisquam manum aut pedem in omni terra, allelúja.

Oratio

Dómine Jesu Christe, noster apud Patrem mediátor, qui beatíssi- mam Vírginem, Matrem

tuam, matrem quoque nostram et apud te mediaticem constitutere dignatus es; concéde propítius; ut, quisquis ad te beneficia petiturus accésserit, cuncta se per eam impestrasse lætetur: Qui vivis et regnas cum eódem Deo Patre.

Et fit Commemoratio S. Angelæ Mericiæ Virg.:

Ant. Símile est regnum cælórum hómini negotiatori quærénti bonas margarítas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam, alleluja.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis, alleluja. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum, alleluja.

Oratio

Deus, qui novum per beatam Angelam sacrárum Virginum collégium in Ecclésia tua floréscere voluísti: da nobis, ejus intercessióne, angélicis móribus vivere; ut, terrenis ómnibus abdicatis, gáudiis pérfrui mereámur æternis. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde S. Petronillæ Virg.:
Ant. Veni, Sponsa Christi, áccipe corónam, quam

tibi Dóminus præparávit in æternum, alleluja.

V. Spécie tua et pulchritudine tua, alleluja. **R.** Inténde, próspere procéde, et regna, alleluja.

Oratio

Exáudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beátæ Petronillæ Virgínis tuæ festivitaté gaudemus; ita piæ devotiónis erudiámur afféctu. Per Dóminum nostrum.

AD TERTIAM

Capit. Omnes sitiéntes, ut supra ad Laudes 64*.

R. br. Sub tuum præsidium omnes confúgimus,
* Alleluja, alleluja. **Sub tuum.** **V.** Sancta Dei Génetrix. **Alleluja, alleluja.** Glória Patri. **Sub tuum.**

V. Nostras deprecatiōnes ne despícias, alleluja.
R. In necessitatibus nostris, alleluja.

AD SEXTAM

Capit. Is. 55, 2-3
Audite audiéntes me, et comédite bonum, et delectábitur in crassitudine áнима vestra. Inclineáte aurem vestram, et veníte ad me: audíte, et vivet áнима vestra.

R. br. Nostras deprecatio[n]es ne despicias. * Alleluja, alleluja. **N**ostras. **V.** In necessitatibus nostris. Alleluja, alleluja. Glória Patri. **N**ostras.

V. A periculis cunctis libera nos semper, alleluja. **R.** Virgo gloriósa et benedicta, alleluja.

Oratio

Dómine Iesu Christe, noster apud Patrem mediátor, qui beatissimam Vírginem, Matrem tuam, matrem quoque nostram et apud te mediaticem constitúere dignatus es: concéde propitiis; ut, quisquis ad te beneficia petiturus accésserit, cuncta se per eam impestrasse létetur: Qui vivis et regnas cum eódem Deo Patre.

AD NONAM

Ant. Recordáre, * Virgo, Mater Dei, dum stéteris in conspéctu Dómini, ut loquáris pro nobis bona, alleluja.

Capit. Is. 55, 5

Ecce gentem, quam nesciébas, vocábis; et gentes, que te non cognovérunt, ad te current propter Dóminum, Deum

tuum, et Sanctum Israel, quia glorificávit te.

R. br. A periculis cunctis libera nos semper. * Alleluja, alleluja. **A** periculis. **V.** Virgo gloriósa et benedicta. Alleluja, alleluja. Glória Patri. **A** periculis.

V. Eja ergo, advocáta nostra, alleluja. **R.** Misericórdes óculos tuos ad nos converte, alleluja.

IN II VESPERIS

Omnia ut in I Vesperis 55*, præter Ant. ad Magnif., ut infra.

V. Óra pro nobis, Mediátrix nostra potentissima, alleluja. **R.** Ut digni efficiámur promissióni bus Christi, alleluja.

Ad Magnif. Ant. Salus nostra * in manu tua est; respice nos tantum et laeti servíemus Regi Dómino, alleluja.

Et fit Commemoratio S. Angelae Merici Virg.

Ant. Veni, Sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum, alleluja.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis, alleluja. **R.** Propterea benedixit te Deus in ætérnum, alleluja.

Oratio

Deus, qui novum per beatam Angelam sacrarum Virginum collégium in Ecclésia tua florescere voluisti: da nobis, ejus intercessione, angélicis móribus vivere; ut, terrenis ómnibus abdicatis, gáudiis pérfrui mereámur æternis. Per Dóminum nostrum.

Die 5 Junii

S. BONIFATII

Ep. et Mart.

Duplex II classis

Omnia de Communi Martyrum Tempore Paschali, præter ea, quæ in Breviario hac die habentur propria.

In I Nocturno Lectiones A Miléto.

In II Vesperis fit Commemoratio sequentis.

Die 16 Junii

S. BENNONIS

Ep. et Conf.

Duplex majus, sed ad modum Simplicis recolendum

IN I VESPERIS

Ant. Sacérdos et Póntifex, et virtútum ópifex, pastor bone in populo,

ora pro nobis Dóminum, allelúja.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúja. **R.** Stolam gloriæ induit eum, allelúja.

Oratio

Deus, qui nos beati Bennónis Pontificis confessione gloriosa circúndas et prótegis: da nobis, et ejus imitacione proficere, et intercessione gaudére. Per Dóminum.

AD LAUDES

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

IN II VESPERIS

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradísi coronaivit eum, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

KALENDARIUM

FEBRUARIUS

25 S. Walburgæ Virg., duplex pag.
1*

MARTIUS

15 S. Clementis Mariae Hofbauer Conf., duplex majus. 3*

27 S. Ruperti Ep. et Conf., duplex majus. Com. S. Joannis Damasceni Conf. et Eccl. Doct. 6*

APRILIS

5 B. Crescentii Höss Virg., duplex. Com. S. Vincentii Ferrerii Conf. 10*

19 S. Leonis IX Papæ et Conf., duplex 14*

21 S. Conradi a Parzham Conf., duplex II classis. Com. S. Anselmi Ep., Conf. et Eccl. Doct. 16*

27 S. Petri Canisii Conf. et Eccl. Doct., duplex II class. 26*

MAJUS

Primo Sabbato mensis: In Solemnitate B. Mariae Virg. Patronæ Bavariae, duplex I classis 26*

4 S. Floriani Mart., duplex majus. Com. S. Monicæ Viduae 36*

5 S. Godehardi Ep. et Conf., dupl. maj. Com. S. Piæ V Papæ et Conf. 39*

16 S. Joannis Nepomuceni Mart., duplex majus. Com. S. Ubaldi Ep. et Conf. 43*

31 B. Mariæ Virg. Omnia Gratiarum Mediatricis, duplex majus. Com. S. Angelæ Mericiæ Virg. et S. Petronillæ Virg. 55*

JUNIUS

5 S. Bonifatii Ep. et Mart., duplex II classis 67*

16 S. Bennonis Ep. et Conf., duplex majus 67*

APPROBATIO

Concordat cum originalibus approbatis.